МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Отдел образования Администрации Шумихинского района Курганской области

ПРИКАЗ

	27.09.2011
	г. Шумиха
	№
	361

О проведении в 2011-2012 уч. году первого и второго этапов
Всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Положением о Всероссийской олимпиаде школьников, утвержденном приказом Минобразования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 года № 695 и приказом ГлавУО Курганской области №1696 от 14.09.2011 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2011–2012 учебном году в районе первый (школьный), второй (районный) этапы  Всероссийской олимпиады школьников по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика, физика, химия, биология, история, география, физическая культура, обществознание, экология.
2. Назначить председателем оргкомитета  второго (районного) этапа Всероссийской олимпиады школьников О.И. Циулину, заведующую информационно – методического кабинета отдела образования, поручив ей формирование оргкомитета и распределение обязанностей в нем.

3. Установить следующие сроки проведения первых двух этапов Всероссийской олимпиады школьников:
     - первый (школьный) этап для обучающихся 5-11 классов  - с 1 октября по 15 ноября 2011 года (по планам общеобразовательных учреждений);
     -  второй (районный) этап для обучающихся 7-11 классов:
19 ноября 2011 года на базе МОУ «СОШ№4»  по предметам:

· Математика 7,8,9,10,11 кл.;

· биология 8,9,10,11 кл.;

· английский язык 7,8,9,10,11кл.;

· немецкий язык 7,8,9,10,11 кл.;
                    на базе  МУДОД «ЦДОД»:

· физическая культура 7,8,9,10 -11 кл.;

26 ноября 2011 года на базе МОУ «СОШ№3»  по предметам:

· история 7,8,9,10,11 кл;
· физика 8,9, 10, 11 кл.;
· география 8,9,10 -11 кл.;

· информатика 8 - 9,10 -11 кл.
· литература 7, 8, 9,10, 11 кл.;

           10 декабря 2011 года на базе МОУ «СОШ№1» по предметам:

·       химия 9,10,11 кл.;
· русский язык 7, 8, 9,10,11 кл;
· обществознание 7, 8, 9,10, 11 кл.;
· экология 7,8,9,10,11 кл.
4. Установить квоты по формированию численного состава команд для участия во втором (районном) этапе Всероссийской олимпиады школьников:

- победители и призеры I тура предметной олимпиады – для городских школ не более 3 участников по каждой параллели, для сельских  - не более 2
- победители II тура предметной олимпиады 2010 года
5. Утвердить состав районного оргкомитета олимпиады (Приложение 1)

6. Утвердить состав предметных жюри олимпиады (Приложение 2)
7. Руководителям общеобразовательных учреждений:

7.1. Провести первый этап Всероссийской олимпиады школьников

7.2. Сформировать для участия во втором (районном) этапе Всероссийской олимпиады школьников команду из победителей и призеров школьного этапа в соответствии настоящим приказом квотой.

7.3. Направить до 01.11.2011 года в ИМК отдела образования (каб. 53) заявки на участие во втором этапе Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3), информацию  об учителях, подготовивших участников II этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 4),  отчет о проведении первого этапа (приложение 5). Всю информацию продублировать электронной почтой по адресу mouorimk@yandex.ru
7.4. Обеспечить подвоз  участников олимпиады и членов жюри на II этап Всероссийской олимпиады школьников.
7.5. Оргкомитетам общеобразовательных учреждений, в которых проводится II тур олимпиады, обеспечить размещение участников, сохранность их имущества, наличие медицинского  работника, общий порядок, питание (по согласованию).
8. Председателю оргкомитета олимпиады (Циулиной О.И.) сформировать и направить в г. Курган в январе 2012 года команду для участия в III туре Всероссийской предметной олимпиады.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующую  ИМК  отдела образования Циулину О.И.

Начальник Отдела образования -                                  Н.Ю. Бунькова
С приказом ознакомлен                              О.И. Циулина
Проект приказа подготовил

зав. ИМК отдела образования

Циулина О.И.  ______________

Приложение 1 к приказу ОО №361 от 27.09.2011
Состав оргкомитета

1. Циулина О.И., заведующая ИМК, председатель

2. Пелина И.А., директор МОУ «СОШ№3»

3. Смирнова М.Ю., директор МОУ «СОШ№4»

4. Шилова Л.П., директор МОУ «СОШ№1»

5. Логинова Е.Н., директор МОУ ДОД «Шумихинская ДЮСШ»
Приложение 2 к приказу ОО №321 от 27.09.2010

Состав предметных жюри

	Дата, место  проведения
	№
	Предмет
	Председатель жюри
	Члены жюри

	19 ноября 2011 года, МОУ «СОШ№4»
	1
	Математика
	Пономарева О.А. (СОШ№4)
	Терегулова И.В., СОШ№1

Шестакова К.А., СОШ№1

Семакина Е.А., СОШ№3
Богданова Г.А., Крутогорская СОШ

Ваулина С.В., Кушмянская ООШ

Дубынина Л.М., СОШ№3

Пелина И.А., СОШ№3

Моторина Н.А., Карачельская СОШ

	2
	Биология
	Мальгина Т.Л. (Карачельская СОШ)
	Торопова Т.А.,  Птичанская СОШ

Кузнецова В.А. , СОШ№4

Филиппова Н.Л. ,   СШ№3

Кондратьева Е.А.,  СОШ №3

Еремеева В.А., СОШ№4

Павлова Н.П., СОШ№1

	3
	Английский язык
	Иващенко Л.А. (СОШ№3)
Чтение текста:

Язовских Л.Е.

Гужанкова Е.А.

Крохалева Н.В.

Яковенко О.В.

Завгородняя С.Ю.
	Завгородняя С.Ю., Крутогорская СОШ

Авхадиева Г.Р., СОШ№3

Язовских Л.Е., Кушмянская ООШ

Яковенко О.В., СОШ№1

Журавлева Т.В., СОШ№4

Чуракова Т.Г., СОШ№4

Гужанкова Е.А., СОШ№3

Крохалева Н.В., СОШ№4

Саух Л.Ю., Каменская ООШ

Ушакова Л.П., СОШ№4

	4
	Немецкий язык
	Иващенко Л.А.

Чтение текста:

Ярославцева Н.В.

Микурова Л.А.

Кузнецова Е.В.

Спирина Е.А.
	Ярославцева Н.В., Птичанская СОШ

Агеева Л.В., Птичанская СОШ

Микурова Л.А., Крутогорская СОШ

Коротких И.Л., Рижская СОШ

Кузнецова Е.В., Березовская ООШ

Спирина Е.А., Травянская ООШ

	20 ноября 2010 года,

МОУ ДОД «Шумихинская ДЮСШ»
	5
	Физическая культура
	Потапкина Г.Р. (СОШ№4)
	Карецких Е.Е., Березовская ООШ

Логинова Е.Н., ДЮСШ
Микуров Ю.П., Крутогорская СОШ

Шашкова М.Н., Столбовская ООШ

Кочкина И.Н., Рижская СОШ

Аристов С.Я., Птичанская СОШ

Дозморов А.Г., СОШ№1

Исакова Н.Н., ООШ№9

	26 ноября 2011 г., МОУ «СОШ№3»
	6
	История
	Мальцева Л.Н. (СОШ№3)
	Новикова Н.А., СОШ№3

Булычева М.М., Каменская ООШ

Середа И.В., Крутогорская СОШ

Егорова Т.А., СОШ№4

Дмитриева Л.А., Рижская СОШ

Берсенева М.С., СОШ№1

Морозова Г.Н., Крутогорская СОШ

Захаров Д.Ю., СОШ№4

	7
	Физика
	Мешалкина Л.И. (СОШ№4)
	Шестакова К.А., СОШ№1
                                                                        Вершина Л.В., Карачельская СОШ

Костромитина С.В., СОШ№3

Шилов И.Е., Каменская ООШ

Денисова Т.В., Березовская ООШ

Черникова Н.А., Крутогорская СОШ

	8
	География
	Кожевникова Н.М. (СОШ№3)
	Жихарева В.А., СОШ№1

Анферова О.А., СОШ№4

Летунова Т.А., Карачельская СОШ

Болотова О.В., Стариковская СОШ

Иванова В.А., СОШ№4

	9
	Информатика
	Черникова Н.А. (Крутогорская СОШ)
	Терегулова И.В., СОШ№1

Семакина Е.А., СОШ№3

Пустозеров А.Г., ООШ№9

Моторина Н.А., Карачельская СОШ

	10
	Литература
	Путинина Н.Н. (СОШ№1)
	Булкова Ф.Я., СОШ№4

Устинова Г.Т., СООШ№3

Денисова Н.М., СОШ№1

Осетрова Ф.А., СОШ№3

Шмидт Т.М., Каменская ООШ

Мешкова Н.В., Карачельская СОШ

Денисова М.С., СОШ№3

Першина С.М., Кушмянская ООШ

Морозова Т.Г., ООШ№9

	10 декабря  2011 года, МОУ «СОШ№1»
	11
	Химия
	Еремеева В.А. (ОО)
	Крохалева В.П. , СОШ№4

Павлова Н.П., СОШ№1

Торопова Т.А, Птичанская СОШ

Мальгина Т.Л., Карачельская СОШ

Лытнева Т.А., СОШ№3

	12
	Русский язык
	Путинина Н.Н. (СОШ№1)
	Звигинцева М.В., Крутогорская СОШ

Попова Н.Н., Птичанская СОШ

Устинова О.Н., Каменская ООШ

Назарова О.В., СОШ№1

Кожевникова И.Н., СОШ№3

Ачимова Н.В., СОШ№3

Ильиных Н.С., СОШ№4

Стышных  С.В., СОШ№3

Кукина С.М., Карачельская СОШ

	13
	Обществознание
	Мальцева Л.Н. (СОШ№3)
	Новикова Н.А., СОШ№3

Булычева М.М., Каменская ООШ

Середа И.В., Крутогорская СОШ

Егорова Т.А., СОШ№4

Дмитриева Л.А., Рижская СОШ

Морозова Г.Н., Крутогорская СОШ

Захаров Д.Ю., СОШ№4

Берсенева М.С., СОШ№1

	14
	Экология
	Мальгина Т.Л. (Карачельская СОШ)
	Торопова Т.А.,  Птичанская СОШ

Кузнецова В.А. , СОШ№4

Филиппова Н.Л. ,   СШ№3

Кондратьева Е.А.,  СОШ №3

Еремеева В.А., СОШ№4

Павлова Н.П., СОШ№1

Председателям жюри быть на олимпиаде в 9.30, членам жюри – по согласованию с председателем.
Приложение 3 к приказу ОО №361 от 27.09.2011
Заявка на участие
во втором (муниципальном) этапе Всероссийской олимпиады школьников

___________________школы

	№
	Ф.И.О. участника
	Предмет
	Класс
	Обоснование
	Наставник – учитель (Ф.И.О.)

Руководитель ОУ
Печать ОУ

Заявки, заполненные не в соответствии с предложенной формой, не принимаются
Приложение 4 к приказу ОО №361 от 27.09.2011
Информация об учителях – наставниках, подготовивших участников второго (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады школьников
_____________________________ школы

	№
	Ф.И.О. наставника (полностью)
	Ф.И.О. участника
	Предмет
	Образование
	Звания, награды
	Должность
	Стаж

Руководитель ОУ

Печать ОУ
Приложение 5 к приказу ОО №361 от 27.09.2011
Отчет о проведении первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады школьников  ____________________________школы
	№
	Предмет
	Классы
	Количество участников
	Кол-во участников, набравших 50% и более от общего количества баллов
	Кол-во победителей
	Кол-во призеров

	1
	Русский язык
	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	2
	Математика
	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

Таблица заполняется по всем предметам. В случае, если олимпиада не проводилась по какой- либо параллели, необходимо указать причину.
Руководитель ОУ

Печать ОУ
Начальник Отдела образования -                                  Н.Ю. Бунькова [image: image1.png]